
MACAÉ, 20 DE MARÇO DE 2024 • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 110 • ANO IV

Expediente:

Diário Oficial de Macaé
Prefeitura Municipal de Macaé

Secretaria Municipal da Casa Civil

Paço Municipal
Av. Presidente Feliciano Sodré, 534
Centro – Macaé/RJ - CEP 27913-080

Tel.: (22) 2791-9008

www.macae.rj.gov.br/dom

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO  

EDITAL BOLSA-ATLETA Nº 001/2024 

 

O Secretário Municipal de Esportes, no uso de suas atribuições legais;  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 4.587/19 de 01 de agosto de 2019, 
alterado Lei 4.966/2022; 

CONSIDERANDO as orientações advindas da Procuradoria Geral do Município – 
PROGEM; 

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento público 001/2024 do Programa Bolsa 
Atleta; 

CONSIDERANDO a confirmação de autenticidade e veracidade dos documentos 
confirmados pelas respectivas Federações e Confederações esportivas; 

CONSIDERANDO a comprovação de mais de 01 (um) ano de inscrição na respectiva 
federação e/ou Confederação;  

CONSIDERANDO a deliberação colegiada da comissão bolsa atleta instituída pelas 
portarias 009/2023 e 010/2023; 

CONSIDERANDO a necessidade da realização da publicação de uma ERRATA junto 
a Portaria 05/2024, diante da não publicação de atletas que foram contemplados junto ao 
programa Bolsa Atleta; 
 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Comunicar a todos os interessados a realização de republicação em anexo da 
lista definitiva dos atletas contemplados do programa Bolsa Atleta Edital 001/2024;  

 

N° PROTOCOLO NOME 
3 DEIVID GUILHERME OLIVEIRA DE ALMEIDA 
5 JOUBER FREIXO GONÇALVES 
8 MARIA EDUARDA CARVALHO 
9 FELIPE GABRIEL CARVALHO SILVA 

10 STEPHANIE CONCEIÇÃO AREAS 
11 ADRIANA MARCIANO CONCEIÇÃO 
12 UALISSON ANCHIETA AREAS 

N° PROTOCOLO NOME 
13 MYCHAEL RAMOS ROSA  
14 MATHEUS KLEM RAMOS ROSA 
15 DAVI CAETANO MARINS 
16 KLAUS HENRIQUE V H DOS REIS 
17 MAURÍCIO JOSÉ WITT DA SILVA MOURA 
18 ISSAC GUIMARÃES THOMAZ 
19 JÚLIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
20 FELIPE PAULA ZAROR PEREIRA 
21 PAULO VINICIUS A RANGEL 
24 GLEISER SOARES PROENÇA 
25 DANIELA DE SOUSA MOSQUEIRA 
26 DEISE JOSÉ COUTINHO 
27 GABRIEL BODNARASEC PINHEIRO 
30 MILENA DE SOUZA ANDRADE OLIVEIRA 
31 ARTHUR SÁ VANZILLOTTA MENDONÇA 
32 ROGÉRIO PONTES DA CRUZ 
33 NILSON RICARDO SILVA BRAGA 
34 MIGUEL PEDRO BOTELHO MANHÃES 
36 MARLLON SILVA DOS SANTOS 
37 LUIZA TEIIXERA ARAÚJO 
39 RICHARD MATOS RAMOS 
40 GABRIELY VITÓRIA BATALHA BRANDÃO 
41 LEILANE OLIVEIRA ALVES 
42 JONIS DOS REIS LACERDA 
43 WENDEL WESLEY DE PAULA PEREIRA 
44 JOÃO PEDRO SANTA RITA BARBOSA DA SILVA 
45 EMILLY COUTINHO SANTOS 
47 BRUNO BARBOSA ALVES DELUCA 
48 ADILSON DE SOUZA BASTOS 
49 RONALDO SANTANA DOS SANTOS 
50 CARLOS DIEGO MORAES PONTES 
51 MATHEUS JUCANDIO DA SILVA MACHADO 
54 JHESSICA MICAELLY BORGES DE OLIVEIRA 
55 KESSYA NUNES CLEIM NASCIMENTO 
56 JOÃO VITOR PARAÍBA JULIO DOS SANTOS 
57 SAMUEL PARAÍBA JULIO DOS SANTOS 
59 DAVID DA SILVA NOGUEIRA 
63 FABIO MEDEIRO BRANDÃO MARTINS 
66 LORENA CLEN GRUJO FERREIRA 
68 LUAN DE CARVALHO ALVES 
70 GIORGIO FRACASSI 
71 BRYAN MARQUES DE OLIVEIRA 
72 CARLOS FREDERICO BUYS JUNIOR 
74 DYEGO BATISTA SOUZA PEREIRA 

N° PROTOCOLO NOME 
75 ANGELICA DA SILVA FERREIRA 
76 ANA PAULA NASCIMENTO ISAAC 
77 KAILAINE DE OLIVEIRA P. FERREIRA 
78 VITOR JOSÉ SOUZA BARCELLOS DE PAULA 
79 LAVINIA MOREIRA VIEIRA MAILLET 
80 KELVEN FREITAS DA SILVA 
81 LUAN DE BARCELOS PAIVA TAVARES  
84 RODRIGO GOMES DE SOUZA 
88 PEDRO LUCAS MARAVILHA T. GOMES 
90 VINICIUS PARIS POMPERMAYER FILHO 
91 ENZO DOS SANTOS DE BRITO 
93 JESUS RODRIGUES XAVIER 
94 MANOEL CAVALCANTE DE LOIOLA 
96 DYEHGO HENRIQUE DE LIMA 
97 MARIANA VANTIL 
98 LUIZ GUSTAVO DE MESQUITA LEMOS 
99 DARLAN CEZAR SIMÕES PINHEIRO JUNIOR 

100 DANIELLE NEVES MOREIRA 
101 VERA LÚCIA MOTA 
102 MATHEUS ANTÔNIO DOS SANTOS REIS 
103 ISAAC MORIZ MIRANDA 
104 BRENDA BARBOSA DA SILVA 
105 BERNARDO BARBOSA DA SILVA  
106 NICOLY RIBEIRO DE OLIVEIRA 
107 DEIVID DA SILVA OLIVEIRA MORAES 
108 DOUGLAS DA SILVA OLIVEIRA MORAES 
109 ALEXANDRE RANGEL PACHECO 
110 LARISSA CARVALHO DOS S. COUTINHO 
111 WILIAN DA CONCEIÇÃO CORREA  
112 ELBIO DA SILVA MARTINS 
113 GABRIEL MORENO DE SOUZA AZEVEDO 
114 ALEX PINTO LEAL 
116 KAIQUE MOREIRA DE C. SILVA 
118 GUSTAVO FRANÇA DE SOUZA 
119 MARCOS FELIPE HOTZ THOMAZ 
121 NELSON MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA 
122 THAMIRES RIBEIRO VIEIRA SILVA 
123 ENZO RIBEIRO VIEIRA SILVA 
124 WESLEY SANTOS LIMA 
125 AMADEU VENTURA DOS SANTOS 
127 LUCAS RODRIGUES ROSA 
128 KAUAN MOREIRA DE MELO 
129 NATHAN MOREIRA DE MELO 
132 MARIANA CARVALHO BARRETO 

N° PROTOCOLO NOME 
13 MYCHAEL RAMOS ROSA  
14 MATHEUS KLEM RAMOS ROSA 
15 DAVI CAETANO MARINS 
16 KLAUS HENRIQUE V H DOS REIS 
17 MAURÍCIO JOSÉ WITT DA SILVA MOURA 
18 ISSAC GUIMARÃES THOMAZ 
19 JÚLIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
20 FELIPE PAULA ZAROR PEREIRA 
21 PAULO VINICIUS A RANGEL 
24 GLEISER SOARES PROENÇA 
25 DANIELA DE SOUSA MOSQUEIRA 
26 DEISE JOSÉ COUTINHO 
27 GABRIEL BODNARASEC PINHEIRO 
30 MILENA DE SOUZA ANDRADE OLIVEIRA 
31 ARTHUR SÁ VANZILLOTTA MENDONÇA 
32 ROGÉRIO PONTES DA CRUZ 
33 NILSON RICARDO SILVA BRAGA 
34 MIGUEL PEDRO BOTELHO MANHÃES 
36 MARLLON SILVA DOS SANTOS 
37 LUIZA TEIIXERA ARAÚJO 
39 RICHARD MATOS RAMOS 
40 GABRIELY VITÓRIA BATALHA BRANDÃO 
41 LEILANE OLIVEIRA ALVES 
42 JONIS DOS REIS LACERDA 
43 WENDEL WESLEY DE PAULA PEREIRA 
44 JOÃO PEDRO SANTA RITA BARBOSA DA SILVA 
45 EMILLY COUTINHO SANTOS 
47 BRUNO BARBOSA ALVES DELUCA 
48 ADILSON DE SOUZA BASTOS 
49 RONALDO SANTANA DOS SANTOS 
50 CARLOS DIEGO MORAES PONTES 
51 MATHEUS JUCANDIO DA SILVA MACHADO 
54 JHESSICA MICAELLY BORGES DE OLIVEIRA 
55 KESSYA NUNES CLEIM NASCIMENTO 
56 JOÃO VITOR PARAÍBA JULIO DOS SANTOS 
57 SAMUEL PARAÍBA JULIO DOS SANTOS 
59 DAVID DA SILVA NOGUEIRA 
63 FABIO MEDEIRO BRANDÃO MARTINS 
66 LORENA CLEN GRUJO FERREIRA 
68 LUAN DE CARVALHO ALVES 
70 GIORGIO FRACASSI 
71 BRYAN MARQUES DE OLIVEIRA 
72 CARLOS FREDERICO BUYS JUNIOR 
74 DYEGO BATISTA SOUZA PEREIRA 



MACAÉ, 20 DE MARÇO DE 2024 • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 110 • ANO IV2

N° PROTOCOLO NOME 
133 MARIA VITÓRIA CARVALHO BARRETO 
135 DAVI GOMES AMORIM 
136 CARLOS MIGUEL DIAS BRANDÃO 
137 KAREN GISELLE ARAÚJO COSTA 
138 KAIKE JOSÉ ARAÚJO COSTA 
139 SIDNA MARIA RIBEIRO DE ABREU 
140 JANETE DE SOUZA VIEIRA MOSCON 
142 PAULO ALMEIDA MARCIANO 
143 LEANDRO GOMES BERGUERAND 
144 NATHAN DE SOUZA PORTUGAL  DUARTE 
147 WELBERT DA CRUZ HENRIQUES 
149 ANDRÉ LUÍZ SOUZA MENDONÇA 
153 KAROLAINE ESTEFANELLE DE MELO SOUZA 
155 MANOEL MORAES MONTEIRO 
157 ELIANE CARVALHO PEREIRA DE OLIVEIRA 
158 NICOLY TOLEDO FERREIRA 
160 DAVI RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA 
162 GEORGE ANDRADE DOS SANTOS 
163 UBIRAJARA DO AMARAL DE PAULA SIQUEIRA 
164 MARCELO PEREIRA RODRIGUES 
165 ARTHUR SANTOS C. DA SILVA 
167 GABRIEL GOMES DE SENNA 
173 JANAÍNA RODRIGUES GOMES DOS SANTOS 
175 FABIANO DE LIMA BASTOS 
176 RHENAN DOS ANJOS PINHEIRO DA SILVA 
180 LUCIANO FERNANDO GUIDORNE 
182 ADRIANO DA SILVA 
183 ELIZARDO GODIM DE OLIVEIRA 
186 AKILYS CARDOSO GUERSON 
187 CAEL FALCÃO 
188 ANDRÉ MOTA GOMIDE PIMENTA 
189 ANDREY PINHEIRO DE SOUZA 
190 CRISTIANO SOUZA DOS SANTOS 
192 SOL GREY TAVARES RIBEIRO FILHO 
193 SOPHIA DE JESUS BERGUERÃO ZANELLA 
194 EMANUEL QUEIROZ DOS SANTOS 
195 JOSÉ RONALDO RAMOS MASSENA 
197 ISRAEL VIANA FERREIRA 
199 RENATO GONÇALVES 
201 KEROLLEN VITÓRIA P. R. DA SILVA 
202 KAUAI LOUZADA 
203 CARLOS AUGUSTO FAVETTA RODRIGUES 
204 GIULIA BARBOSA DA SILVA CUNHA 
205 JENIFER ALVES DE FREITAS 

N° PROTOCOLO NOME 
206 NEREU CASANOVA DA SILVA JUNIOR 
207 LUZILÂNIA CAROLA VEIGA MANOEL 
208 ANA BEATRIZ PAIXÃO CABRAL 
211 LUIS CLÁUDIO BRUM GABRY JÚNIOR 
214 EMANOEL BERNARDO SANTOS DOS REIS 
215 DENIS GONÇALVES SILVA 
219 IGOR MARIANO RODRIGUES DOSSANTOS 
221 MARCELO MENESES JUNIOR 
222 MARCOS JOSÉ DE MATOS MACHADO 
223 EDUARDO GOMES RODRIGUES  
224 ANDERSON PORTINARI MOURA DA SILVA 
225 ELIZA FRANÇA DA SILVA 
227 CELSON AUGUSTO CAETANO 
228 JOÃO CLAUDIO RAMOS DOS SANTOS 
229 KALENES AMANDA 
231 KADJA ALESSANDRA SILVA DO NASCIMENTO  
232 GUILHERME DOS SANTOS DE SOUZA OLIVEIRA 
235 CARLOS MATHEUS RAMOS DE JESUS 
236 BORYEL BARCELOS ANDRADE 
238 GABRIELLY DA SILVA DE ALMEIDA 
239 RONALDO DERUSSI CAITANO 
242 JULIA PINTO DOS SANTOS MARTINS 
244 ALICE DE OLIVEIRA RIBEIRO  
245 DAVIH MOSQUEIRA DE OLIEVIRA 
248 JOSÉ CARLOS FARIA GURGEL 
249 SAMUEL BRAYAN TEMOTIO ROSA  
250 NYCOLE MOTA CORTAT ARCÊNIO 
251 BERNARDO DA SILVA GUSMÃO FIGUEIRA 
252 GEORGE MAGNO DE SIQUEIRA ROCHA 
253 EDIMAR BARREIROS VENUTO JUNIOR 
254 PAULO VITOR VIANA DA SILVA 
255 EDUARDO SOARES MADURERA 
256 FELIPE MADUREIRA BARBOSA 
258 RUAN REIS DOS SANTOS 
262 RENATA RAMOS PORTELLI MAGALHÃES 
263 MARIA EDUARDA BONFIM DA COSTA  
267 YASMIM CRUS B. DIAS DOS SANTOS 
269 TAWAN KEYVES SANTOS OLIVEIRA 
275 SAMUEL DOS REIS C. SANTOS 
276 LUCCAS SHAI ABREU BANDEIRA  
277 JOÃO VICTOR RIBEIRO CORTEZ ARRAES 
278 ENEIDA ARENDT REGO 
279 GUILHERME CORDEIRO DINIZ 
280 ANA LUIZA DO NASCIMENTO CORDEIRO 

N° PROTOCOLO NOME 
281 FILIPE PAES CABRAL 
283 SABRINE DE OLIVEIRA GUIMARÃES 
284 KAYCK DAMASCENO CANEMA 
286 MAURO SERGIO BESSA DOS SANTOS 
288 FELIPE MANCINI FRANÇA 
290 MARINA CAETANO SIQUEIRA ARAUJO 
292 WEMERK ALMEIDA DA SILVA 
294 JUAN MARTINS ANDRADE  
295 JULIA GOMES MANHÃES 
298 KARINA RUBENITA PEREIRA DA SILVA CAMPOS 
299 ARLISON GIVIGI BENTO 
300 ANDERSON RANGEL CAMPOS JUNIOR  
301 NICOLLE SOARES DE OLIVEIRA 
302 VALENTINA PAES LEME BORSATO 
303 RONALFY CESÁRIO MORAES DE SOUZA 
308 HELOISA MARIA DE CARVALHO LOPES 
310 DAVI MANOEL BATISTA MATA 
311 ANTONIO RIBEIRO FERNANDES 
312 JOÃO PAULO MENDES DE VASCONCELOS 
313 THAYNA CUSTÓDIO RAMOS COSTA  
314 JOÃO EMILIO SANTANNA DOS SANTOS  
315 JOSÉ NOLASCO DE CARVALHO NETO  
316 PRISCILA MEDEIROS NEVES 
317 TIAGO SANFILIPPO FERREIRA  
320 CAUÊ NEVES DA SILVA  
321 JOSÉ RICARDO DA SILVA ONOFRE 
322 PIETRO SEBASTIAN DA SILVA AMORIM  
323 CRISPIANE DE BARCELOS RIBEIRO  
324 JORGE IOSHUÁ LOPES ALULEMA 
327 BRUNO GUSTAVO FARIASDO VALE 
328 NILO JOSHUA GOMES DE MAGALHÃES 
330 WELLINGTON MOTTA DA SILVA  
335 LUCIA HELENA GAMA ANDRADE  
337 FELIPE JANDRE BERGUELAND 
340 GUILHERME DOS SANTOS LAURINDO 
341 VITOR LEMOS BATISTA 
342 ABHEL GOMES BARCELOS DE SOUZA  
343 JOÃO BAPTISTA LOPES JÚNIOR  
345 JEFFERSON FERREIRA DANTAS 
346 ANA BEATRIZ MARTINS KEFER 
347 LEANDRA MARTINS KEFER 
349 VANDERLEIA MULLER DE SOUZA  
351 HEITOR RAMOS AGUIAR LOPES 
353 SAMARA CORREA BARCELOS 

N° PROTOCOLO NOME 
354 ALEX VANDER DE AZEVEDO SILVA  
355 TATIANA MORAES DE AZEVEDO 
359 ANA BEATRIZ BORGES SANTOS 
360 HENRY COSTA DOS ANJOS  
361 SELMA KOHUT MARTINES 
364 LARA DOS SANTOS AGUIAR MATTOS 
368 SEBASTIANA FARIAS PENA  
369 MARA DAYANA FARIAS DE FARIAS 
371 EDEVALDO DE OLIVEIRA DAUDT 
376 FELIPE DELLA NINA DOS SANTOS  
377 MANUELA GATTO SOUTO LIRA 
378 STEPHANIE DE SOUZA PITANGA  
379 LUCAS OLIVEIRA DE FARIA GURGEL  
380 ORLEN CORREIA BARCELO  
382 KEVYM CORAÇÃO FERREIRA NASCIMENTO 
383 MARCELO CRISTIANO DE OLIVEIRA  
384 RHUAN DE LIMA BORBA 
385 MYCAELLA LEMOS DOS SANTOS  
386 MARIA CLARA LEMOS DOS SANTOS 
387 RAPHAEL BARROSO LIMA  
389 FELLIPE DOS SANTOS MOREIRA  
392 ARTHUR DA SILVA PRATA DE LIMA 
397 LAURA DE SOUZA BARROS 
398 VAGNER CALDAS DIAS  
399 MIGUEL BOY BOHRER 
400 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 
401 SAVIO ABREU DOS SANTOS 
402 LEANDRA MAGALHÃES COELHO 
404 HEINRIK JAMES OLIVEIRA SILVA  
405 ALEF BARCELOS BERRIEL  
409 LUCIANO DE OLIVEIRA PRATES 
411 AMANDA GOMES DOS SANTOS SILVA MARTINS 
414 CAMILA LAYOLA LOUREIRO CARVALHO AVILA 
420 GABRIEL MACEDO DE SOUZA  
422 THAYNARA OLIVEIRA JANDRE 
423 RAFAEL MARTINS DE FREITAS  
424 SERGIO DO RÓSARIO CONCEIÇÃO  
425 LUCIANO DE BARROS COUTINHO 
426 LEANDRO MORAIS 
428 MATHEUS GOMES DE SOUZA TAVARES 
429 ALVARO MORAIS 
430 GUSTAVO GOMES PIZZIOLO 
431 LEONARDO VICTOR DA SILVA RAMOS JUNIOR 
432 RAQUEL DA SILVA ARAUJO  



MACAÉ, 20 DE MARÇO DE 2024 • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 110 • ANO IV 3

N° PROTOCOLO NOME 
433 DIEGO PILAT  
439 THALYS GOMES LEMOS 
440 GUILHERME ROSALVES DE OLIVEIRA 
441 JOÂO PEDRO PACHECO SANTANNA  
442 CARLOS EDUARDO DE MESQUITA LEMOS 
443 MATHEUS DA COSTA LOPES FLORIDO 
449 VINICIUS POSSATI NOGUEIRA  
451 RENATO DA SILVA LÍRIO FILHO 
452 LUCAS RESENDE ORNELAS DOS SANTOS 
453 JONATAN RIBEIRO DE SOUZA OLIVEIRA 
454 MARIA CLARA DE MOURA CASTRO PACHECO 
463 PEDRO HENRIQUE SANTOS MERCES 
464 VALDIR GONÇALVES NETO  
465 MAYCON KAYO GUIMARÃES BARCELOS 
467 ASHLEY ARAUJO DA SILVA  
468 VALQUIRIA SANTOS CORRÊA 
469 DIOGO VIEIRA MORAIS  
470 JOSÉ MANOEL OLIVEIRA DE ANDRADE  
471 HUAN MARCOS SOUZA 
473 LEIDIMAR DE OLIVEIRA PINTO  
474 LUCAS RIBEIRO DE OLIVEIRA  
478 ANDERSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 
479 YURI DA SILVA BRASIL 
482 LUIZ FELIPE MOTA PACHECO  
484 DANILO CESAR DA  SILVA MARCAL 
486 GABRIEL LEITE PEREIRA DE OLIVEIRA 
487 SILLAS ANDRADE ALVES DA SILVA  
488 NELCI SOUZA AZEVEDO PINTO  
490 CHARLES SANTANA DE SANTI 
492 BRUNO DE ALMEIDA BOA MORTE 
497 ANA LÍDIA PEREIRA CARNEIRO  
498 ALEX DE MORAES LOPES FIGUEREDO 
499 CAIO MARCELO PIXES DE OLIVEIRA 
500 EDEL BERBERT GOMES 
501 REBECA ALEXANDRE DE CARVALHO BERBET 
503 LÍVIA PORTUGAL DE CARVALHO DUARTE 
504 UHURU FIGUEIRA ROCHA 
505 FABRICIO MOREIRA CORDEIRO 
508 DIULIEMELY MARTINS GONÇALVES 
512 LAURA VITÓRIA MOREIRA DOLOR 
513 HILLARY GONÇALVES DE OLIVEIRA 
514 PAULO VICTOR FREITAS DE SOUZA 
519 LEONARDO PAOLLO DE MESQUITA SOARES 
520 CLAUDIO ALVES FREITAS FILHO 

N° PROTOCOLO NOME 
521 NYKOLLI ALVES DOS S. RANGEL  
523 THAIS DOS ANJOS DE OLIVEIRA  
524 ESTER FIGUEIRA ROCHA 
527 RENATO RASMO NETO 
531 EDUARDO DE SOUZA CAMPOS 
532 SHEILA LOPES DA SILVA 
533 MARCEL PEREIRA DE MEDEIROS 
535 DIONE RUBIM MARTINS 
536 EDUARDO MATHEUS FERNANDES SOARES 
537 DAVI LUCCA DIAS PASSOS 
542 ANA JÚLIA MOURA PINTO LAURINDO 
545 JOÃO VICTOR JOBIM DE SOUSA E SILVA 
546 FERNANDO VIEIRA TIAGO 
548 CRISTIANO DA SILVA BANHOS 
550 MARCOS FERNANDO GOMES CÔCO 
553 WEDSON DE JESUS PEREIRA 
556 MARHYANNA FRANÇA GABRIEL FIRMO 
557 ANA VITÓRIA JANUARIO DA SILVA  
558 KAUAN JANUARIO DA SILVA 
559 MAICON ANTÔNO LIMA DA SILVA  
562 DENIS ROSA DA SILVA ANGLE 
564 ROBISON HONÓRIO DA SILVA 
566 ELIAS LOURENÇO DOS SANTOS 
567 ERICK MATEUS HONÓRIO MARCELINO 
571 BRUNO MOREIRA MELO 
587 YHAN SOUTHER PEREIRA 
588 MATHEUS GABRIEL DOS SANTOS GARCIA  
597 RHAYSSA AVELINO DO BÚ 
598 VITOR CARVALHO DE FREITAS  
599 LUDMYLA MENDES MONTEIRO 
613 RODRIGO DOS SANTOS ANDRADE BARÃO 
614 CRISTIANO MAGALHÃES DE CARVALHO 
615 LUCAS BONFIM DOS SANTOS PERERIRA DE ALMEIDA 
617 TAYLON RODRIGUES DE SOUZA  
619 RYAN CARVALHO BOTELHO 
622 LUIS FERNANDO AZEVEDO PINTO FILHO 
624 MARCIO FELIZARDO RIBEIRO DA SILVA 
625 CARLOS EDUARDO S. DOS SANTOS 
626 CYNTHIA SUELLEN SOUZA DA SILVA  
627 ANDRÉ SILVA SANTOS 
628 NICOLAS ALEXANDRE ALVES FARIA 
630 NICHOLAS ZERILLO NEVES 
631 MARIELA GABRIEL BARROCO 
632 VANESSA RAMALHO PAULA 

N° PROTOCOLO NOME 
634 ALEANA GOMES DE OLIVEIRA 
635 LUIZ MIGUEL DE SOUZA DA SILVA  
636 RAFAEL BRASILIENSE BATISTA 
641 MATEUS FEREIRA DA SILVA  
642 MARCIEL DE MATOS CORREA 
643 LUIZA ALANA DE SOUZA OLIVEIRA  
644 LUIZ HENRIQUE GOMES DE SOUZA 
646 LUIZ FERNANDO DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO   
647 ALICE DOS SANTOS MOZER 
655 LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS 
658 ISABELLA MENDONÇA SANDRÉ 
659 VINICIUS CALDAS MELLO 
660 SOLENE MARTINS DE PAULA 
662 CAIO ANTONIO FIGUEIREDO DE ANDRADE 
663 KEMILLY MARINS BARBOSA  
664 DIEGO H. GOMES DE AZEVEDO  
665 VICTOR HUGO LUCIANO SIMAS  
666 JUAN CARLOS LUCIANO SIMAS 
667 MARIA EDUARDA LUCIANO SOARES 
669 CRISTIANE CABRAL RIBEIRO 
673 MAURÍCIO SILVA DOS SANTOS 
675 TIAGO XAVIER DA SILVA  
682 CARLOS HENRIQUE PINHEIRO BASTOS FILHO 
683 THIAGO BARROS PRIMO 
684 PEDRO HENRIQUE FERREIRA MARTINS  
685 NICOLLY RODRIGUES CRUZ 
693 ANA LUIZA CHAGAS DA COSTA  
694 RYAN DE MATTOS IZAAC 
697 GABRIELLE DE SOUZA C. OLIVEIRA  
698 PAULO VICTOR MADUREIRA DA S. MOTA  
701 HUGO CARLOS SILVA CHOQUE 
702 CARLA  PRISCILA DE VASCONCELOS XIMENES 
705 JÉSSICA SANTOS MOREIRA 
706 DIOGO FONSECA GONZALES FERREIRA 
707 LUCAS FERREIRA DE GOES 
708 NATHALYA CHAVES FERREIRA 
714 ERIK GAERTINER PETRIC 
716 CLAUDIO JUANINO DE CAMPOS 
717 FILIPE SILVA CYRIÁCO 
718 ANTONIO CARLOS WAGNER GRUPP FIUD 
719 SERGIO BARBOZA JUNIOR 
720 JOÃO JOSÉ DE BARCELOS 
721 MATEUS ANDRADE SILVA 
722 CLAUDIO MUSSI RIBEIRO 

N° PROTOCOLO NOME 
723 CARLOS RIBEIRO SANTOS 
724 KARINA ANDREA PAIVA MUNOZ 
725 KAYKE AZEVEDO SANTUCHI 
727 ARTUR DE VARGAS GRATIVOL 
731 GABRIEL MIRANDA BORGES 
733 KAIO AVILA MARCELINO DA SILVA 
734 ANA LUIZA DA SILVA CEQUEIRA 
735 JEAN CARLOS GOMES DE MATOS 
737 GABRIEL HENRIQUE DA C. VICENTE 
740 EDUARDA CÁDIMO COSTA 
741 RUAN DOMINGOS MORAES EBANI 
742 MARCUS WILLIAN DA COSTA MENDES 
743 JOSEANO BATISTA DA SILCA 
744 HERICK SOUZA DO NASCIMENTO 
746 AMANDA TAVARES HENRIQUE COSTA 
747 LUAN GOMES TAVARES 
749 ARTHUR FAROLFI DA VITÓRIA 
750 LORRAYNE DOS SANTOS NOGHUEIRA DA SILVA 
751 VICTOR YURI BARRETO DE AZEVEO GUIMARÃES 
753 CLÁUDIO CAVALCANTE ALVES 
754 ANTONIO SANTOS BRITO BARRETO 
755 PABLO IGNACIO DA SILVA DOS SANTOS 
758 CAYO BINO NANI RODRIGUES 
759 HAKELLY DE SOUZA MAXIMINIANU SILVA 
760 MARIA EDUARDO VIEIRA PIRES 
762 VICTOR EDUARDO SANTANA DE ALMEIDA 
763 MAURO HIROSHI ONISHI 
764 GUILHERME HILEL CARDOSO 
767 PAULO ROBERTO SOUZA DA SIVA JÚNIOR 
770 PEDRO DE OLIVEIRA GARCIA 
771 DAVI MONTEIRO CAMPOS 
775 JOÃO PEDRO PONCE DE SHUELER 
776 ARTHUR BERALDINI FONSECA 
777 LARA LUISA VIEIRA DA COSTA 
778 GUILHERME DE ALMEIDA SANTOS 
779 BRENDA CRISTINA DE ALMEIDA SANTOS 
780 ERIVAN DE LIMA CARNEIRO 
784 MARKS MOREIRA BENEVENUTO 
786 JOÃO VITOR SARAIVA ALMEIDA VIEIRA 
787 NYVIA CARLA DA SILVA COSTA 
788 ERALDO FIGUEIRA DA SILVA JUNIOR 
789 SABRINA DOS SANTOS GUIMARÃES 
790 CAUAN NASCIMENTO DA SILVA 
793 PATRÍCIA FLÔRES VIANNA DE ASSIS SENA  



MACAÉ, 20 DE MARÇO DE 2024 • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 110 • ANO IV4

N° PROTOCOLO NOME 
794 GUILHERME LOPES PINHEIRO DOS SANTOS 
797 FLÁVIO MENDONÇA JANDRE 
798 VERÔNICA ALVES DE MEDEIROS 
805 THÁSSIA GOMES PEREIRA VIEIRA 
806 DANIELA SOUZA GOMES 
808 LUIZ FERNANDO BARBOSA 
809 CARLOS EDUARDO VIANA DE SOUZA 
810 ERICA GONÇALVES CARDOSO NERI 
811 FELLIPE DE ANDRADE GUERRA 
812 MAX MILLER ALVES DE MATOS JUNGER 
815 GABRIEL WILLIAM BALBINO CUNHA DA SILVA 
819 PAULA NOGUEIRA FERREIRA B. FIGUEREDO 
820 VITOR HENRIQUE AZEVEDO SANTIAGO 
821 ANDRÉ CASTRO FIGUEIREDO 
823 HEMILLY NOGUEIRA AMADO SILVA 
825 MILLENA FREITAS NASCIMENTO RASMA 
831 DANIEL DE MACEDO RODRIGUES 
833 WANDA SANTOS DA SILVA 
834 DERICK RIBEIRO LILARGEM 
835 KARINA RIBEIRO PINTO 
836 LUCAS RIBEIRO THOMAZ 
837 THAYLA LEMOS ALMEIDA 
838 JOÃO ALMEIDA MIGUEL 
839 VALDEMIR BASILIO MIGUEL 
840 THEO DE SOUZA SOARES 
841 MATHEUS ROQUE DE ANDRADE 
842 LANE DA SILVA OLIVEIRA  
843 MARIANA DE SOUZA MIGUEL 
844 MILSON GOMES DA SILVA JÚNIOR 
845 GUILHERME DOS SANTOS PINHEIRO 
846 JAN CARLOS ROCHA MANHÃES 
847 CARLOS GABRIEL FARIAS MENDES 
848 RAMON RIBEIRO GOMES DA SILVA 
849 BRENO DE AGUIAR LEMOS 
850 LUANE DE SOUZA FERRO 
851 EDSON HENRIQUE ESTANILAU DOS SANTOS 
854 JOICE LOPES DAS CHAGAS 
855 WENDEL ALEXANDRE SANTOS TRINDADE 
856 KAUÃ MARQUES ROSA 
857 JULIANA FELIX FROEDE COUTINHO 
858 ANTONIO JOSÉ BARROCO DE PAULA DAFLON 
861 BEATRIZ LINS DOS SANTOS DUARTE 
862 ELOAH OLIVEIRA E SIVA 

N° PROTOCOLO NOME 
863 LUAN SILVA NUNES DE AZEREDO 
864 LUCAS PORTUGAL MENDONÇA 
866 LUCA BENDELAK DO NASCIMENTO AGUILAR  AMANCIO 
868 NICOLLY CANUTO WERNECK 
870 MATHEUS RAMOS ABREU SANTOS 
871 RAIKA PIETRA CHAGAS SILVA 
873 DIMY DE SOUZA ATAIDE GONÇALVES 
876 CALEBE DE ABREU BRAGA ARAÚJO 
877 SAULO MENDES LIMA 
878 CAIO GABRIEL FANTIN LAIOLA 
879 BIANCA DE AGUIAR DA SILVA 
880 UENDER DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
882 EDUARDO CANEMA CRUZ 
885 REDSON NEVES DA COSTA 
887 SALISSA MENDONÇA SOUTO 
888 DAVI WERNECK DE OLIVEIRA 
891 RHAUAN HENRIQUE DE SALES DOS SANTOS LOPES 
892 LUIS ALBERTO BARBOSA DAS MERCES JUNIOR 
893 ANA CLARA FARIAS AGUIAR 
894 ANA LUCIA OLIEVEIRA MORAES 
895 LUAN DE OLIVEIRA MONTEIRO 
896 JAIME VIEIRA MATOS NETO 
902 ARY DOS SANTOS CARDOZO JUNIOR 
905 ISADORA DA SILVA LOUREIRO 
906 ARTHUR FREITAS FERNANDES 
909 TASSIANE CORRÊA CAMILO 
921 BRENO DA SILVA PEREIRA 
925 JHENYFER VITORIA DA SILVA FLOR 
927 JULIA ROCHA CONCECIO 
928 MARIA LAURA MONTEIRO MARINHO 
929 MAX ROBERTO ROSADO LOPES 
931 MAICON COELHO DA SILVA 
932 SOPHIA ARAUJO VIEIRA 
934 YASMIN MARIANO GUIMARÃES 
935 PABLO AGOSTINHO DOS SANTOS 
936 VIVIANE OLIVEIRA DA CRUZ 
937 CHISTIAN BRANDÃO FIGUEIREDO 
940 KAYO LOPES LIMA JERONIMO 
943 PATRICIA BASTOS DE OLIVEIRA 
945 NATHAN BRANDÃO FIGUEREDO 
947 MARCOS VINICIUS COSTA LIMA 
948 MARIANA BARDASSON CARVALHO 
950 LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA SANTOS 
951 HENRYSON DAVI NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 

N° PROTOCOLO NOME 
955 RONNY PETERSON PRADO OLIVEIRA 
956 PHILLIPI ESPINDOLA DE OLIVEIRA 
958 KAUÃ DE SOUZA XAVIER 
959 VINICIUS ARAUJO CARAL SILVA 
960 DIEGO DE SOUZA SCARAMELLA 
968 KAIKY GONÇALVES DE JESUS WENDEROSCHY 
972 EDIVAN VALENTIM PAES 
975 LARISSA RIBEIRO DA CRUZ LOPES 
978 THALLYSON LEVI PEREIRA MORAES 
979 EDUARDO JORGE MOURA DA SILVA 
980 SAULO BARROSO LIMA 
982 MATHEUS ALVES PORTELA GONÇALVES 
983 EDUARDO MOTA ALMEIDA 
984 GERIVALDO DA SILVA AVELINO 
987 JULIANO DE OLIVEIRA SILVA 
992 THIAGO LIRO DE OLIVEIRA 
993 KAUÃ ORTOGALLI SENA 
995 LAYLA ORTOGALLI SENA CUSTÓDIO 
997 MARIA EDUARDA VARELLA 
998 PATRICK MENDONÇA DE PINHO DUTRA 
999 MACIEL LAURINDO  

1000 PATRICIA RODRIGUES MENDONÇA DUTRA  
1001 NICOLLAS DESIDERIO DE SENA 
1002 ISAQUE BUQUERONI DA SILVA CRUZ 
1003 ANA PAULA BARBOSA TUPINAMBÁ 
1004 DANIEL AZEVEDO MATIAS  
1005 ELLEN MILANA AZEVEDO DE SOUZA 
1006 JHONATAN CESAR DOS SANTOS 
1007 YAN HERACLIO DE SOUZA SANTANA 
1008 LUAN GABRIEL DA SILVA CASTRO ALVES 
1009 RUAN ROCHA CARVALHO COSTA 
1014 GUSTAVO DE JESUS DOS SANTOS 
1017 FERNANDA AGUIAR PEREIRA 
1019 RYAN GONÇALVES GOMES 
1021 JOSEILTON DA SILVA SANTOS 
1023 HYAN PINHEIRO APRIGIO 
1026 MARCOS VINICIUS MARTINS DA SILVA CUNHA 
1027 CAIQUE LIMA SILVA 
1029 JOÃO  PEDRO SILVA CONTADINI 
1030 GIOVANA AVELA ALVES DE LIMA  
1031 ANA LUIZA GONÇALVES MOTA 
1034 DIEGO MORAES 
1035 LUAN LESSA 
1036 SOPHIA DE AZEVEDO ROMÃO 

N° PROTOCOLO NOME 
1037 YASMIN CHRISTIANE SOARES SILVA 
1038 VITOR MOREIRA DE MELO 
1039 ANA PAULA RODRIGUES DE OLIVERA 
1040 LEONARDO KEN BARROS DE LIMA LOURENÇO DE LIMA 
1041 EMANUEL DE SOUZA MAIA FONSECA 
1042 LUCAS LESSA 
1043 EDUARDO KEN BARROS DE LOURENÇO LIMA 
1044 FELIPE DA SILVA ARRUDA 
1046 MARCO ALBERTO GOMES 
1047 GABRIEL DA SILVA RODRIGUES DA FONSECA 
1049 JEAN CARLOS OLIVEIRA 

 

Art. 2º. A assinatura do Termo de Adesão do Programa Bolsa Atleta ocorrerá no dia 21 
de março de 2024 a partir das 1700h, em reunião que será constituída pela Secretaria 
Municipal de Esportes, Comissão Bolsa Atleta e Atletas contemplados, na sede social 
do Tênis Clube de Macaé - (JUQUINHA) -, localizada à Rua São João, 68 - Centro, 
Macaé – RJ. 

Art. 3º. A Assinatura do presente termo devera ser realizada pelo próprio atleta ou pelo 
seu representante legal, se o mesmo for menor. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 

Macaé, 20 de março de 2024.  
 

 

 

MARVEL PAOLINO MAILLET  

SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES  

 

Republicado por incorreção 


